**مجیدمحمد شریفی**استادیار روابط بین‌الملل
دانشگاه خوارزمی

مذاکرات برای دستیابی به توافقی بر سر آتش بس در غزه پس از هفته‌ها وقفه سرانجام طی دو روز در دوحه قطر برگزار شد. بنیان این مذاکرات، طرح پیشنهادی سه‌مرحله‌ای جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا بود که در تاریخ ۳۱ می ۲۰۲۴ (۱۱ خرداد ۱۴۰۳) عرضه و با قطننامه شورای امنیت سازمان ملل از آن حمایت شد. حضور مقامات عالی‌رتبه از سه کشور آمریکا، مصر و قطر در مقام دولت‌های میانجی و نمایندگانی از رژیم صهیونیستی گویای آن است که این دور از مذاکرات با فوریت بیشتر و برای حصول یک توافق نهایی انجام شده است.